

**Dodatok č. 6 k
Zmluve o dielo
č. objednávateľa Spr 500/20**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákona v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákon“) a zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

**Článok 1.
Zmluvné strany**

Objednávateľ:

Názov organizácie:	Okresný súd Levice
Sídlo organizácie:	Kalvínske námestie 7, 934 31 Levice
IČO:	00165654
DIČ:	2021218474
IČ DPH:	nie je platiteľ DPH
Banka:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	
Zastúpenie:	JUDr. Ľuboš Baka – predseda súdu
Tel.:	
Fax:	036/62 22 214

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: *(v prípade skupiny dodávateľov, uviesť za všetkých členov skupiny dodávateľov)*

Názov organizácie:	FERRMONT, a.s.
Sídlo organizácie:	Trenčianska 1320/89 020 01 Púchov
IČO:	31619916
DIČ:	2020441907
IČ DPH:	SK2020441907
Banka:	VÚB, a.s. , Púchov
Číslo účtu:	
Zastúpenie:	Ing. Tomáš Focko, člen predstavenstva Ing. Juraj Rutzký, člen predstavenstva Ing. Martin Lahoda, člen predstavenstva
Tel.:	
Fax:	-
e-mail:	bratislava@ferrmont.sk

Zapísaný Obchodnom registri SR Trenčín odd. Sa, vl. č. 10737/R

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. Východiskovým podkladom na uzatvorenie tohto Dodatku č.6 je Zmluva o dielo č. Spr 500/20 na zabezpečenie stavebnej práce – „Zmena existujúceho objektu Okresného súdu Levice nadstavbou 4.NP, prístavbou výťahu a rekonštrukciou vnútorných priestorov budovy“ (ďalej „zmluva“) zo dňa 06.08.2020.

Zmluvné strany na základe dohody uzatvárajú tento Dodatok č.6 (ďalej len dodatok) k hore uvedenej Zmluve o dielo (ďalej len „ zmluva o dielo“) v nasledovnom znení:

Článok 2.

1. Zmluvné strany sa v zmysle článku 2 a článku 5 zmluvy o dielo č. Spr 500/20 a to s poukazom na body 2.1, 2.2, 5.5, 5.6 a 5.7 dohodli, najmä z dôvodu vzniknutých nepredvídateľných navyšiac prác nad rámec pôvodného rozpočtu ako aj nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených vo výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ktoré sa ukázali v priebehu prác ako nepotrebné /tzv. menej práce/ na zmene rozsahu predmetu diela. Rozsah a prehľad navyšiac prác a menej prác je uvedený v prílohe č. 1 tohto dodatku, ktorá tvorí jeho súčasť. Navyšiac práce boli vykonané v hodnote 6.214,49 eur a hodnota nevykonaných niektorých prác resp. činností uvedených vo výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ktoré sa ukázali v priebehu prác ako nepotrebné /tzv. menej práce/ bola 6.214,49 eur. Týmto dodatkom nedochádza k zmene dohodnutej ceny diela.

Článok 3.

1. Tento dodatok č. 6 je vypracovaný v 6 -tich exemplároch, z toho 4 x pre objednávateľa a 2 x pre zhotoviteľa.
2. Obsah dodatku č. 6 bol obojstranne prijatý za záväzný a potvrdený zmluvnými stranami.
3. Všetky ostatné ustanovenia hore uvedenej zmluvy o dielo vrátane jej dodatkov týmto dodatkom č. 6 nedotknuté zostávajú v platnosti.
4. Tento dodatok č. 6 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tohto dodatku v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

V Leviciach, dňa 26.5.2021

V Bratislave, dňa 26.5.2021

.....
Objednávateľ

JUDr. Ľuboš Baka – predseda súdu

.....
Zhotoviteľ:

Ing. Tomáš Focko - člen predstavenstva

.....
Ing. Juraj Rutzký - člen predstavenstva

.....
Ing. Martin Lahoda – člen predstavenstva

Prehľad naviac prác a nerealizovaných prác OS Levice - príloha Dodatku č.6 k ZoD č. Spr 500/20

Odberateľ: Okresný súd Levice, Levice

Projektant: STAVING PROJEKT s.r.o., Na Troskách 3, Banská Bystrica

Dodávateľ: FERRMONT, a.s., Trenčianska 1320/89, Púchov

Stavba : Zmena ex. objektu OS Levice nadstavbou 4.NP, prístavbou výťahu a rek. vn. priestorov

Objekt : Zmena ex. objektu OS Levice nadstavbou 4.NP, prístavbou výťahu a rek. vn. priestorov

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, romesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
A Stavebné úpravy objektu - nepredvídané stavebné úpravy							
Prípočet							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
34023-9235			Zamurovanie otvoru do 4 m ² v priečkach alebo stenách YTONG hr. 150 mm 1*2*9 = 18 m ² 1NP + 2 NP 0,6*2,25 = 1,35 m ² - skriňa	19,350	m ²	10,00	193,50
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE							
61246-5116			Príprava podkl. pod omietku vnút.stien, zvýš.priľnavosti "A1,A2,A3,A4,B1" 14m ² *2=28 m ²	38,700	m ²	1,00	38,70
61247-4115			Omietka vnút. stien zo suchých zmesí na tvárnice Ytong hr. 8mm "A2"	38,700	m ²	4,00	154,80
61248-1119			Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	38,700	m ²	1,00	38,70
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
99928-1111			Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,240	t	26,49	6,36
763 Konštrukcie - drevostavby							
76312314R			Predsadená stena Rigips 1xoplaštená RS 12,5,R-CW-50, 3.22.00RS 1,16*2,1+0,064	2,500	m ²	28,41	71,03
998763201			Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	0,719	%	6,46	4,64
784 - Malby							
78441-331R			Penetračný náter stien a stropov "A1,A2,A3,A4,C2,C4,C7" steny 28 m ² po zamurovaní stropy v m.č. 1.03,1.17,1.23 - 52,14+23,9+38 = 114,04 m ² steny v m.č. 1.03,1.17,1.23 - 116,16+55,96+72,72 = 244,84 m ² spolu	386,880	m ²	1,00	386,88
78445-2271			Malba biela zo zmesi tekut. dvojnás. v miest. do 3,8m "A4,C1,C4,C6,E8"	386,880	m ²	1,00	386,88
763 - Konštrukcie - drevostavby							
76312211			Sádkartónové obklady konštrukcii (stĺpy , prievalky) Rigips 1 x RB 12,5 mm 2,57 m.č. 2.12 0,7*3 m.č. 2.03 11,1*0,7 m.č. 2.04 7,5*0,6 m.č. 2.25 3*2 m.č. -1.01 VZT ventilátor (0,3+0,3+0,4) *3 = 3m ² , m.č. 1.18	25,94	m ²	28	726,32
76311-2128			Priečky sadrokart. s izol. hr 150 mm RIGIPS jednod. oceľ profil dosky 2x RF12.5m 2,2 * 4 m m.č. -1.01	8,800	m ²	18,00	158,40
78441-331R			Penetračný náter stien pož. SDK	8,800	m ²	1,43	12,54
78445-2271			Malba biela zo zmesi tekut. dvojnás. v miest. do 3,8m pož.SDK	8,800	m ²	2,38	20,90
766 Konštrukcie stolárske							
766661122			Montáž dverí kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	1	ks	47,50	47,50
611 60203R			Dvere vnútorné plné 90x202cm s kovaním,zámky "D31"	1	ks	180,00	180,00
766662112			Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridl. hr. steny do 350 mm	1	ks	43,38	43,38
611 60271R			Zárubňa - hr.steny 16-25 cm "D30-D32,D41"	1	ks	80,00	80,00
775 - Podlahy vlysové a parketové							
77551-126R			Podlahy laminátové veľkoplášne parket. hr.8mm,podložka a lišty m.č. 2.05	16,270	m ²	12,00	195,24
77552-180R			Demontáž podláh laminátových s lištami	16,270	m ²	2,85	46,37
77559-1920			Oprava podláh drevených - vysatie povrchu	16,270	m ²	0,10	1,55
77551-126R			Demontáž a likvidácia , montáž parketových soklov v m.č. 2.03, 2.06, 2.10, 2.11, 2.23	83,800	m	2,23	186,87
77551-126R			Sokle parketový EGGER v. 6 cm 83,8 *1,03 = 86,32 m ²	86,320	m	1,65	142,43
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek							
78141-5014			Montáž obkladov vnút. z obklad. porovin. 200x100 do tmelu "B1,B2" 0,8*1,6*5 m.č. 2.12,2.21,2.22,2.25,1.24 0,8*1,6*3 m.č.1.04,1.05,1.23 0,8*1,6*1 m.č.1.07 Súčet 6,4 m ² +3,84 m ² +1,28m ² = 11,52 m ²	11,520	m ²	20,93	241,10
597 656400			Obklad keramický "B1,B3" "B1" 11,52*1,05 = 12,09 m ²	12,090	m ²	19,00	229,71
Vysekanie betónu, vyrovnanie podkladu, zarovnanie hrán, teraazzo, nalepenie keramickej							
5 641 152 278			dlažby, výšpárovanie - prahy	3	kpl	90	270
78141-9701			Prípr. za práce v obmedz. priestore pri montáži obl. pórov.	6,400	m ²	8,26	52,84
99878-1203			Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 24 m	6,250	%	2,47	15,44
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
96203-1132			Buranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m ²	12,640	m ²	3,05	38,55

	3,2*3,95 = 12,64 m2				
97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	2,275	t	12,30	27,99
97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	4,550	t	7,46	33,93
				0,00	
				0,00	
97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	2,275	t	11,10	25,25
97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	45,504	t	0,31	14,27
97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	2,275	t	10,76	24,49
97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	9,101	t	1,22	11,07
97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	2,275	t	16,74	38,08
725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety				
725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	1,000	9,60	9,60
725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	1,000	7,20	7,20
	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitlu na skrutky do muriva				
725219401	U - umývadlo LAUFEN PRO S , biele, rozmery 600x465mm, H8169630001041,	súb.	1,000	11,00	11,00
6421370710	(alebo ekvivalentné)	ks	1,000	56,00	56,00
725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety, umývadlová do D 40	ks	1,000	7,20	7,20
	U - silón celokovoový Design A400 (AlcaPLAST) 8594045937589, (alebo				
6421370710	ekvivalentné)	ks	1,000	33,60	33,60
6421370710	U - výust' umývadlová CLICK/CLACK 5/4", veľká zátku A 392	ks	1,000	24,00	24,00
	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním				
725829301	G 1/2	ks	1,000	19,20	19,20
	U, Ui - Batéria umývadlová stojánková napr. typ ROCA Atlas A5A3090C00				
5514313210	(alebo ekvivalentná)	ks	1,000	44,11	44,11
5516119100	Dvierka krycie 200x200mm, podľa výberu architekta	ks	1,000	28,80	28,80
A	Celkom				4 386,39 €

B	Hlavný vchod m.č. 1.01 zmena povrchových úprav (prípočet a odpočet nerealizovaných)				
76313-3010	Podhľady sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB II 12,5 mm "E8"	-26,820	m2	28,03	-751,63
76311-921R	Základný penetračný náter "B4,C3,C5,C6,E8"	-26,820	m2	1,00	-26,75
61146-512R	Príprava podkl. Betonkontakt pod omietky vn. stropov "A1"	26,820	m2	2,08	55,80
61147-3112	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí štuková "A1"	26,820	m2	12,59	337,60
61246-5116	Príprava podkl. pod omietky vnút.stien, zvýš. priľnavosti "A1,A2,A3,A4,B1"	77,580	m2	3,40	263,85
61242-133R	Oprava váp. omiet. vnút. stien viacvrstvových 10-30% "A3,A4"	77,580	m2	13,00	1 008,54
B	Celkom				887,40

C	Náter oplatenia objektu (odpočet a prípočet)				
	Rozpočet				
62290-9010	Očistenie vonkajš. omietky vysokotlak. súpravou WAP "S15"	-131,200	m2	7,13	-935,46
62249-130R	Náter fasádny tekutý penetračný Weber 500 "S15"	-131,200	m2	3,99	-523,49
62249-131R	Náter fasádny dvojnas. tekutý silikónový Weberton exclusive "S15"	-131,200	m2	11,88	-1 558,00
	budova sokel podľa RPD				
	nádvorie pri výťahu 16,4*3,5= 57,4 m2 - 7 m2 = 50,4 m2				
	nádvorie pri garáži 18,6*3,5+6,2*3,5 = 86,8 m2 - 6m2 = 80,8 m2				
					-3 016,94
	Alternativa 2				
	Náter nádvorie pri výťahu				
62290-9010	Očistenie vonkajš. omietky	202,400	m2	1,00	202,40
62249-130R	Náter fasádny tekutý penetračný	202,400	m2	1,00	202,40
62249-131R	Náter fasádny dvojnas. tekutý silikónový	202,400	m2	5,00	1 012,00
	19*4=76 m2 oplatenie vnútorná strana pri výťahu				
	16,4*3,5 -7 m2 = 50,4 m2 sokel budovy pri výťahu				
	19*4 = 76 m2 oplatenie vonkajšia strana pri výťahu				
	Spolu sokel + oplatenie obojstranne : 202,4 m2				1 416,80
	Náter nádvorie pri garáži				
62290-9010	Očistenie vonkajš. omietky	231,800	m2	1,00	231,80
62249-130R	Náter fasádny tekutý	231,800	m2	1,00	231,80
62249-131R	Náter fasádny dvojnas. tekutý silikónový	231,800	m2	5,00	1 159,00
	19*4=76 m2 oplatenie vnútorná strana pri garáži				
	18,6*3,5 -7 m2 + 6,2*3,5 = 79,80 m2 sokel budovy pri garáži				
	19*4 =76 m2 oplatenie vonkajšia strana pri garáži				
	Spolu sokel + oplatenie obojstranne : 231,8 m2				1 622,60
C	Celkom				22,46

D	Rampa stavebná úprava (prípočet a odpočet)				
274271303	Murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou	3,205	m2	99,00	317,30

	0,4*0,5*8,3 = 1,66 m3			
	0,2*0,75*8,3 = 1,245 m3			
	0,24*0,25*5 = 0,3 m3			
	súčet = 3,205 m3			
279361821	Výstuž základových múrov z debniacich tvárnic 10505	0,107 l	1 401,20	149,93
174101102	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	9,944 m3	13,25	131,76
	6*2,3*0,6 = 8,280 m3			
	6,4*1,3*0,2 = 1,664 m3			
	súčet 9,944 m3			
583332570	Kamenivo ťažené 8-16 mm	9,940 m3	15,00	149,10
612481119	Potiahnutie vonkajšej steny sklotextilnou sieťkou	10,425 m2	14,25	148,56
	8,3*0,75 = 6,225 m2			
	5,6*0,75 = 4,2 m2			
	súčet 10,425 m2			
622451131	Omietka vonkajš. stien hladká zloz. I. až II.	10,425 m2	14,80	154,29
	Náter fasádny tekutý penetračný Weber 500 "S15"	10,425 m2	3,00	31,28
	Náter fasádny dvojnás. tekutý silikónový Weberlon exclusive "S15"	10,425 m2	10,90	113,63
27935-1102	Debnenie základových múrov jednostranné odstránenie	-4,066 m2	5,26	-21,40
27935-1105	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie "rampa" (3,8+2)*1,07*2 = 12,412	-14,412 m2	13,41	-193,22
27935-1106	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie	-14,412 m2	4,37	-62,98
D	Celkom			918,23

Pripočty a odpočty celkom

6 214,49 €

E		Odpočet nerealizovaných položiek			
		Odpočet			
369	775	77559-1919	Oprava podlah drevených - brúsenie celkové "P5f,P8f"	-470,240 m2	9,50 -4 467,28
380	773	77799-191R	Opravy, umytie a leštenie podláh teraco "P6,p6" - náter brúseného povrchu	-304,460 m2	1,20 -365,35
383	773	77799-192R	Opravy, umytie a leštenie schodisk.stupne teraco "P6" - náter brúseného povrchu	-200,900 m2	0,54 -108,49
		61247-411R	Omietka vnút. stien dvojvrstvová tenkovrstvová jemnozrná "A3,A4" m.č. 1.06 a 1.07	-25,280 m2	15,96 -403,47
		61248-1119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou 20,54*2=41,08 m2	-25,280 m2	2,94 -74,21
		78441-331R	Penetračný náter stien a stropov "A1,A2,A3,A4,C2,C4,C7"	-25,280 m2	1,43 -36,02
		78445-2271	Maľba biela zo zmesi tekut. dvojnás. v miest. do 3,8m "A4,C1,C4,C6,E8"	-25,280 m2	2,38 -60,04
			Montáž vnútorných parapetov 1 NP o 7 ks menej	-7,000 ks	44,24 -309,66
			Náter radiátorov 1 NP v poj. Miestnostiach bez úprav	-5,000 ks	77,99 -389,97
E		Odpočet celkom bez DPH			-6 214,49

Naviac práce / menej práce A+B+C+D+E

-

0,00 €